
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 10.06.2024 г. Ессентуки                          № 677 
 

 

 Об утверждении административного регламента по предоставлению 
Управлением архитектуры и градостроительства администрации города 
Ессентуки муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, 
изменение и аннулирование такого адреса»  
 

 

          В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Постановлением Правительства РФ от 16 мая 2011 № 373 «О разработке и 

утверждении административных регламентов исполнения государственных 

функций и административных регламентов предоставления государственных 

услуг», Постановлением Правительства Ставропольского края от 25 июля 2011 

№ 295-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами 

исполнительной власти Ставропольского края административных регламентов 

предоставления государственных услуг, Порядка разработки и утверждения 

органами исполнительной власти Ставропольского края административных 

регламентов исполнения государственных контрольных (надзорных) функций 

и Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов 

предоставления государственных услуг и проектов административных 

регламентов исполнения государственных контрольных (надзорных) 

функций», Постановлением Правительства РФ от 19 ноября 2014 № 1221 «Об 

утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», 

Уставом муниципального образования городского округа города-курорта 

Ессентуки, Положением об Управлении архитектуры и градостроительства 

администрации города Ессентуки от 30.09.2014 № 104, администрация города 

Ессентуки 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 

 1. Утвердить административный регламент по предоставлению 

Управлением архитектуры и градостроительства администрации города 

Ессентуки муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, 

изменение и аннулирование такого адреса» согласно Приложению. 
 

2. 2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации 

города Ессентуки (Савенко А.К.) направить настоящее постановление 



администратору официального сайта для размещения на официальном сайте 

муниципального образования городского округа города-курорта Ессентуки. 

 

3. Муниципальному бюджетному учреждению «Ессентуки сегодня» 

(Белоусова А.М.) опубликовать настоящее постановление в городской 

общественно-политической газете «Ессентукская панорама». 

   

 4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

исполняющего обязанности начальника управления архитектуры и 

градостроительства администрации города Ессентуки Савенко А.К. 

 

  5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

 
 

 Глава города Ессентуки                                                                В.В. Крутников 

 


